
Protokół nr 61/23 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 27 września 2023 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Fróhlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji (nieobecny) 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisj i 

Przewodniczący Komisji Franciszek Fróhlke otworzył posiedzenie o godz. 15.10. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności, (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Przedstawił również porządek obrad Komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Opiniowanie projektu uchwały na sesję. 

2. Informacja na temat rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. Sytuacja 

zagrożenia ASF na terenie powiatu sępoleńskiego. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Zakończenie. 

Ad.l. 

Katarzyna Grochowska, główna księgowa DPS w Suchorączku przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz 

zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej, (załącznik nr 

2). 



K. Grochowska wyjaśniła, że kończy się kolejna 5-letnia umowa dzierżawy 

nieruchomości rolnej położonej na terenie DPS-u. Od 2011 roku dzierżawcą tego obszaru 

jest ta sama osoba, która na tym terenie prowadzi uprawy rolne. Dzierżawca do tej pory 

płacił czynsz wynoszący 839 zł w terminie. 

Andrzej Marach poinformował radnych, że kiedyś Dom Pomocy Społecznej w 

Suchorączku posiadał sporo gruntów, które sukcesywnie wyprzedawano. Podjęto jednak 

decyzję, żeby przedmiotowy kawałek ziemi pozostawić częścią składową jednostki. Być 

może ten obszar w przyszłości przyda się do jakiejś rozbudowy czy utworzenia boiska. 

Członkowie Komisji wnieśli uwagi dotyczące nie wprowadzenia zapisu dotyczącego 

możliwości podnoszenia czynszu o wskaźnik inflacji. 

Wicestarosta wyjaśnił, że obecna propozycja wysokości czynszu została określona na 

podstawie uchwały Zarządu Powiatu, w której podjęto decyzję o wysokości czynszu 10 

groszy za jeden metr. Andrzej Marach zaproponował, że taki zapis mógłby się znaleźć 

w przyszłości przy okazji zmiany w uchwale. 

Piotr Dobrzański dopowiedział, że treść samej umowy jest w kompetencji dyrektor DPS 

i Zarządu Powiatu. 

Członkowie komisji w składzie 4 osoby przyjęli projekt uchwały jednogłośnie. 

Ad.2. 

Barbara Wiśniewska, Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawiła informację na temat rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 3. 

Powiat Sępoleński ze względu na małe uprzemysłowienie i dużą ilość użytków rolnych na 

poziomie 68% zaliczany jest do obszarów typowo rolniczych. Na terenie powiatu 

występują słabe gleby. Klasa I i II nie występuje w ogóle. Dominująca klasą bonitacyjną 

jest IVA, która w zależności od gminy zajmuje od 32% do 40% ogółu gruntów ornych. 

Jeśli chodzi o powierzchnię gospodarstwa rolnego, to w województwie kujawsko-



pomorskim przeciętnie wynosi ona 17,30 ha. Obserwuje się jednocześnie tendencję 

wzrostową. Tak samo wzrastają powierzchnie gospodarstw w całym kraju. 

Jeśli chodzi o Gminne Spółki Wodne to aktualnie na terenie powiatu jest ich 5. 

Dodatkowo na tym obszarze funkcjonuje firma Runowo-Rola sp. z o.o. Należy dodać, że 

aktualnie melioracja dotyczy 26% powierzchni powiatu sępoleńskiego. Oczywiście nie 

wszyscy rolnicy zmeliorowanych obszarów należą do spółek wodnych. Barbara 

Wiśniewska dodała, że wszystkie spółki działające na terenie powiatu są pionierami w 

pozyskiwaniu sprzętu do swojej działalności. Nastawienie do spółek wodnych ze strony 

rolników uległo znacznej poprawie. 

Tutaj Andrzej Marach podkreślił, że obecnie obserwuje się problemy z brakiem wody a 

nie jej nadmiarem. Kiedy te opady faktycznie występowały wówczas woda powinna 

zostać zgromadzona. W tym zakresie występuje spory problem. 

Jan Król stwierdził, że należałoby na gruncie prawa polskiego wprowadzić różne formy 

zachęty do gromadzenia wody. Dobrym rozwiązaniem byłoby obniżenie podatku dla 

takich osób. Taka sama bonifikata powinna obejmować osoby sadzące drzewa na swoim 

terenie. Po prostu każda osoba, która w taki sposób działa na rzecz całego społeczeństwa 

powinna otrzymywać rekompensatę. 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiła 

również informacje dotyczące prowadzonego odstrzału sanitarnego dzików na obszarze 

powiatu sępoleńskiego, w związku z zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru 

świń. (załącznik nr 4). B. Wiśniewska mocno podkreśliła, że cel jest taki, aby populacja 

dzików zmniejszyła się do minimum. 

Krzysztof Szymanowicz dodał, ze dzięki takiej praktyce województwo kujawsko-

pomorskie obroniło się przed ASF, co jest kluczową sprawą. 

Piotr Dobrzański przy okazji poruszania tematów związanych z ochroną środowiska 

zwrócił uwagę na problem składowania odpadów niebezpiecznych. 



Od dłuższego już czasu gmina Sośno boryka się z tego typu materiałami pozostawionymi 

w miejscowości Skoraczewo. Od samego początku sprawa została przekazana do 

prokuratury. Mimo tego sprawa nie znajduje swojego finału. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 16.20. 

Protokołowała: 

Anna/KUCtina 

obrady 

Frohlke 


